TERMO DE POSSE Nº 636/2011

Aos dez dias do mês de junho do ano de dois mil e onze, às

dezesseis horas, no Auditório do Departamento de Engenharia Florestal,

situado no Campus Universitário, reuniu-se, em sessão solene, o colendo

Conselho Universitário, sob a presidência da Magnífica Reitora, Professora

Nilda  de  Fátima  Ferreira  Soares,  com  a  finalidade  de  dar  posse  ao

professor Demetrius David da Silva, no cargo de Vice-Reitor, nos estritos

termos do artigo 10, inciso XVI, do Estatuto da Universidade, para o qual

foi nomeado pela Portaria nº 0618/2011 da Magnífica Reitora, datada de

10 de junho de 2011, cumprindo o que dispõe o Decreto nº 2.014, de 26

de  setembro  de  1996,  artigo  1º  da  Portaria  MEC  nº  1.048,  de  14  de

outubro de 1996, e artigo 16 da Lei nº 5.540, de 28 de novembro de 1968,

com redação  dada  pela  Lei  nº  9.192,  de  21  de  dezembro  de  1995  e

regulamentada pelo Decreto nº 1.916, de 23 de maio de 1996. Por este

ato, e a partir desta data, considera-se o referido professor empossado e

em pleno  exercício  do  Cargo  de  Vice-Reitor.  Para  constar,  lavrou-se  o

presente Termo de Posse, que vai assinado pela Reitora, professora Nilda

de Fátima Ferreira Soares, Presidente do Conselho Universitário, pelo Vice-

Reitor, pelos Conselheiros presentes, e por mim, Maria das Graças Soares

Floresta, Secretária de Órgãos Colegiados.

Nilda da Fátima Ferreira Soares
Reitora

Demetrius David da Silva
Vice-Reitor

Maria das Graças Soares Floresta
Secretária de Órgãos Colegiados

1

Conselheiros:
____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

Conselheiros:

2

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

3